

<b>PRODUCTO</b>	MINIONS SABOR NATA 3 UNIDADES (165g)	<b>ESPECIFICACIÓN Nº</b>	117116
<b>FECHA APROBACIÓN</b>	06/08/2015	<b>CODIGO PRODUCTO</b>	2816

INFORMACIÓN GENERAL	
<b>Formato comercial (peso neto):</b>	165 g
<b>Unidades:</b>	3 unidades de 55 g aproximadamente
<b>Rebanado:</b>	No
<b>Con Topping:</b>	

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Y LEGAL																																			
<b>Ingredientes:</b>	HARINA DE <b>TRIGO</b> , AZÚCAR, COBERTURA ESPECIAL (13%) CON GRASA VEGETAL [AZÚCAR, GRASAS VEGETALES (PALMISTE, PALMA) EN PROPORCIÓN VARIABLE, CACAO DESGRASADO EN POLVO (2%), EMULGENTE (LECITINA DE <b>SOJA</b> ), AROMA], CREMA (13%) SABOR NATA [AGUA, AZÚCAR, JARABE DE GLUCOSA Y FRUCTOSA, ALMIDÓN MODIFICADO DE MAÍZ, GRASA VEGETAL (PALMA), ESTABILIZANTES (E-460, E-466), COLORANTE (E-171), CONSERVADOR (E-202), ACIDULANTE (E-270), SAL, PROTEÍNAS DE LA <b>LECHE</b> , AROMAS (CONTIENE <b>LECHE</b> )], <b>HUEVO</b> , JARABE DE GLUCOSA Y FRUCTOSA, HUMECTANTES (SORBITOL, GLICERINA), AROMA, EMULGENTE (E-471), GASIFICANTES (CARBONATOS DE SODIO, DIFOSFATOS), ACEITE VEGETAL (GIRASOL), DEXTROSA, SAL, CONSERVADOR (E-202), ACIDULANTE (E-270). PUEDE CONTENER TRAZAS DE <b>FRUTOS DE CÁSCARA (almendra, avellana)</b> Y/O SEMILLAS DE <b>SÉSAMO</b> .																																		
<b>Información nutricional</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th><u>Valor Medio</u> en 100 g</th> <th>Valor Medio por unidad de 55 g (3 unidades)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>VALOR ENERGÉTICO</b></td> <td>1472 kJ/ 349 kcal</td> <td>810 kJ/ 192 kcal (10%IR*)</td> </tr> <tr> <td><b>GRASAS</b></td> <td>9,4 g</td> <td>5,2 g (7 %IR*)</td> </tr> <tr> <td>de las cuales:</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>- saturadas</td> <td>4,6 g</td> <td>2,5 g (13 %IR*)</td> </tr> <tr> <td><b>HIDRATOS DE CARBONO</b></td> <td>61 g</td> <td>34 g (13 %IR*)</td> </tr> <tr> <td>de los cuales:</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>- azúcares</td> <td>35 g</td> <td>19 g (21 %IR*)</td> </tr> <tr> <td><b>FIBRA ALIMENTARIA</b></td> <td>1,3 g</td> <td>0,7 g</td> </tr> <tr> <td><b>PROTEÍNAS</b></td> <td>4,2 g</td> <td>2,3 g (5 %IR*)</td> </tr> <tr> <td><b>SAL</b></td> <td>1,0 g</td> <td>0,55 g (9 %IR*)</td> </tr> </tbody> </table> <p style="text-align: center;">IR* : Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/ 2000 kcal)</p>			<u>Valor Medio</u> en 100 g	Valor Medio por unidad de 55 g (3 unidades)	<b>VALOR ENERGÉTICO</b>	1472 kJ/ 349 kcal	810 kJ/ 192 kcal (10%IR*)	<b>GRASAS</b>	9,4 g	5,2 g (7 %IR*)	de las cuales:			- saturadas	4,6 g	2,5 g (13 %IR*)	<b>HIDRATOS DE CARBONO</b>	61 g	34 g (13 %IR*)	de los cuales:			- azúcares	35 g	19 g (21 %IR*)	<b>FIBRA ALIMENTARIA</b>	1,3 g	0,7 g	<b>PROTEÍNAS</b>	4,2 g	2,3 g (5 %IR*)	<b>SAL</b>	1,0 g	0,55 g (9 %IR*)
	<u>Valor Medio</u> en 100 g	Valor Medio por unidad de 55 g (3 unidades)																																	
<b>VALOR ENERGÉTICO</b>	1472 kJ/ 349 kcal	810 kJ/ 192 kcal (10%IR*)																																	
<b>GRASAS</b>	9,4 g	5,2 g (7 %IR*)																																	
de las cuales:																																			
- saturadas	4,6 g	2,5 g (13 %IR*)																																	
<b>HIDRATOS DE CARBONO</b>	61 g	34 g (13 %IR*)																																	
de los cuales:																																			
- azúcares	35 g	19 g (21 %IR*)																																	
<b>FIBRA ALIMENTARIA</b>	1,3 g	0,7 g																																	
<b>PROTEÍNAS</b>	4,2 g	2,3 g (5 %IR*)																																	
<b>SAL</b>	1,0 g	0,55 g (9 %IR*)																																	
<b>Condiciones de conservación</b>	Consérvese bien cerrado y manténgase en sitio seco y fresco.																																		

<b>PRODUCTO</b>	MINIONS SABOR NATA 3 UNIDADES (165g)	<b>ESPECIFICACIÓN Nº</b>	117116
<b>FECHA APROBACIÓN</b>	06/08/2015	<b>CODIGO PRODUCTO</b>	2816

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS (Reglamento 1169/2011)		
Alérgenos:	Como ingrediente	Como trazas
1. Cereales que contengan gluten, a saber: Trigo, cebada, centeno, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados:	SI	NO
2. Crustáceos y productos a base de crustáceos:	NO	NO
3. Huevos y productos a base de huevo:	SI	NO
4. Pescado y productos a base de pescado:	NO	NO
5. Cacahuets y productos a base de cacahuets:	NO	NO
6. Soja y productos a base de soja:	SI	NO
7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa):	SI	NO
8. Frutos de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces de macadamia o nueces de Australia y productos derivados:	NO	SI
9. Apio y productos derivados:	NO	NO
10. Mostaza y productos derivados:	NO	NO
11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo:	NO	SI
12. Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en términos de SO <sub>2</sub> total	NO	NO
13. Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO
14. Moluscos y productos a base de moluscos:	NO	NO